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Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud
1 5 9413 St. Gertraud «3 Bezirk Wolfsberg «3 Karnten
+43 (0)4352 72 180 o3 frantschach@ktn.gde.at
www.frantschach.gv.at

Frantschach-St. Gertraud

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud vom 30. April
2025, Zahl: 852-2-D1955/2025, mit der Geblhren fir die Benitzung von
Gemeindeeinrichtungen zur Entsorgung von Abféllen und die Umweltberatung
ausgeschrieben werden (Abfallgebiihrenverordnung).

GemaB §§ 16, 17 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 - FAG 2024, BGBI. I Nr.
168/2023, in der Fassung BGBI. I Nr. 128/2024, § 13 der Karntner Allgemeinen
Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. Nr. 66/1998, in der Fassung LGBI. Nr. 95/2024,
sowie §§ 55 ff. der Karntner Abfallwirtschaftsordnung 2004 - K-AWO, LGBI. Nr.
17/2004, in der Fassung LGBI. Nr. 51/2024, wird verordnet:

§1

Ausschreibung

(1) Als Vergltung fir den durch die Entsorgung und Umweltberatung
entstehenden Aufwand werden Abfallgebliihren ausgeschrieben.

(2) Die Abfallgebuhren werden geteilt fir die Bereitstellung der Einrichtungen zur
Entsorgung der Abfalle und der Umweltberatung und flr die Mdglichkeit ihrer
Benutzung bzw. Inanspruchnahme (Bereitstellungsgebtihr) einerseits und fur
die tatsachliche Inanspruchnahme der Einrichtungen (Entsorgungsgebuhr)
andererseits ausgeschrieben.

(3) Werden anstelle von Millbehalter Millsacke bezogen, wird jene Anzahl an
Sacken zur Verfligung gestellt, die dem vorgesehenen Behéltervolumen, in
Abhangigkeit der Anzahl der jahrlichen Entleerungen, entspricht.

§2

Bereitstellungsgebiihr

(1) Die Hoéhe der jahrlichen Bereitstellungsgeblihr ergibt sich aus der
Vervielfachung der aufgestellten Mullbehalter mit dem Geblhrensatz.

(2) Der Gebuhrensatz betragt brutto (inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von
derzeit 10%):
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Vom 1. Juli 2025 bis 31. Dezember 2026:

a) im Abholbereich pro Behalter und Jahr:

b) im Sonderbereich pro Jahr fir:

120
120
240
240
360
360
1100
1100

Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter

120
240
360

Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter

(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)

(26 Mullsacke a 60L)
(52 Millsacke a 60L)
(78 Mullsacke a 60L)

Vom 1. Janner 2027 bis 31. Dezember 2027:

a) im Abholbereich pro Behalter und Jahr flr:

b) im Sonderbereich pro Jahr fir:

120
120
240
240
360
360
1100
1100

Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter

120
240
360

Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter

Ab 1. Janner 2028:

(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)

(26 Millsacke a 60L)
(52 Mullsacke a 60L)
(78 Miillsécke & 60L)

a) im Abholbereich pro Behalter und Jahr flr:

b) im Sonderbereich pro Jahr fir:

120
120
240
240
360
360
1100
1100

Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter

120
240
360

Liter Behalter
Liter Behalter
Liter Behalter

(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)
(13 Entleerungen)
(26 Entleerungen)

(26 Millsacke a 60L)
(52 Mullsacke a 60L)
(78 Miillsécke & 60L)
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169,00
192,50
192,50
239,50
213,60
275,80
724,20
845,00

169,00
192,50
213,60

173,23
197,31
197,31
245,49
218,94
282,70
742,31
866,13

173,23
197,31
218,94

177,56
202,25
202,25
251,62
224,41
289,76
760,86
887,78

177,56
202,25
224,41
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(2)

(3)
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§3
Entsorgungsgebiihr

Die Ho6he der Entsorgungsgebihr ergibt sich im Abholbereich aus der
Vervielfachung der Zahl der aufgestellten Millbehalter mit der gemaB § 23
Abs. 3 K-AWO festgesetzten Anzahl der Entleerungen mit dem Gebuhrensatz.

Die Hohe der Entsorgungsgeblihr ergibt sich im Sonderbereich aus der
Vervielfachung des dem Behalter entsprechenden Mullsackvolumens mit dem
festgesetzten Gebihrensatz.

Der Geblhrensatz betragt brutto (inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer
von derzeit 10%):

Vom 1. Juli 2025 bis 31. Dezember 2026:

a) im Abholbereich pro Entleerung:

- 120 Liter Behalter € 6,80
- 240 Liter Behalter € 13,40
- 360 Liter Behalter € 22,10
- 1100 Liter Behalter € 72,90
b) im Sonderbereich pro Sack:
- 120 Liter Behalter (2 Millsacke a 60L) € 4,10
- 240 Liter Behalter (4 Millsacke a 60L) € 8,20
- 360 Liter Behalter (6 Millsacke a 60L) € 14,50
¢) flr Zusatzmdll pro Entleerung:
- je 60 Liter Mdillsack € 6,50
Vom 1. Janner 2027 bis 31. Dezember 2027:
a) im Abholbereich pro Entleerung:
- 120 Liter Behalter € 6,97
- 240 Liter Behalter € 13,74
- 360 Liter Behalter € 22,65
- 1100 Liter Behalter € 74,72
b) im Sonderbereich pro Sack:
- 120 Liter Behalter (2 Millsécke a 60L) € 4,20
- 240 Liter Behalter (4 Millsacke a 60L) € 8,41
- 360 Liter Behalter (6 Millsacke a 60L) € 14,86

c) flr Zusatzmill pro Entleerung:
- je 60 Liter Mdillsack € 6,66




Ab 1. Janner 2028:
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a) im Abholbereich pro Entleerung:

120 Liter Behalter
240 Liter Behalter
360 Liter Behalter
1100 Liter Behalter

b) im Sonderbereich pro Sack:

- 120 Liter Behalter
- 240 Liter Behalter
- 360 Liter Behalter

c) fur Zusatzmdillsacke:

- je 60 Liter Mullsack

€
€
€
€
(2 Millsécke a 60L) €
(4 Millsécke a 60L) €
(6 Millsécke a 60L) €
€

7,14
14,08
23,22
76,59

4,31
8,62
15,23

6,83

(4) Die Hohe der Entsorgungsgebuhr flr die biogenen Abfdlle ergibt sich aus der
Vervielfachung der aufgestellten Biotonnen mit der vom Blrgermeister gemaf

§ 23 Abs. 3 K-AWO festgesetzten Anzahl

der Entleerungen mit dem

Gebihrensatz. Der Gebuhrensatz betragt brutto (inklusive der gesetzlichen
Umsatzsteuer von derzeit 10%):

Vom 1. Juli 2025 bis 31. Dezember 2026:

- jel20 Liter Behalter und Entleerung €
- je240 Liter Behalter und Entleerung €

Vom 1. Janner 2027 bis 31. Dezember 2027:

- jel20 Liter Behalter und Entleerung €

- je240 Liter Behalter und Entleerung €
Ab 1. Janner 2028:

- jel120 Liter Behalter und Entleerung €

- je240 Liter Behalter und Entleerung €

§4
Abgabenschuldner

8,25
16,50

8,46
16,91

8,67
17,34

(1) Schuldner der Abfallgebthren sind die Eigentiimer der Grundstlicke, flr welche
Einrichtungen und Anlagen zur Entsorgung von Abfallen bereitgestellt werden.
Steht ein Bauwerk auf fremden Grund und Boden, so ist der Eigentimer des
Bauwerkes, im Falle eines Baurechtes der Inhaber des Baurechtes, Schuldner
der Abfallgebihren. Miteigentimer schulden die Abfallgebihr zur ungeteilten

Hand.

(2) Die Gebuhrenschuld geht

im Falle eines Eigentumsiberganges eines

Grundstiickes auf den neuen Eigentimer Uber. Der neue Eigentimer eines
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Grundstuckes haftet mit dem Abgabenschuldner zur ungeteilten Hand flr die
Abfallgebihren, die flir die Zeit von einem Jahr vor dem Wechsel im Eigentum
zu entrichten waren.

§5
Festsetzung und Falligkeit der Abgabe

(1) Die Bereitstellungs- und Entsorgungsgebtihr fir den Abhol- und Sonderbereich
ist ab 1. Juli 2025 bis 31. Dezember 2027 mit Abgabenbescheid und ab 1.
Janner 2028 mit Abgaben-Dauerbescheid gemaB § 9 Karntner
Abgabenorganisationsgesetz - K-AOG, LGBIl. Nr. 42/2010, zuletzt in der
Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 43/2017, festzusetzen.

(2) Die Bereitstellungs- und Entsorgungsgebtihr fiir den Abhol- und Sonderbereich
sind viermal jahrlich Teilzahlungen vorzuschreiben. Die Vorschreibung erfolgt
mittels Lastschriftanzeige. Sie sind jeweils am 15. Februar, 15. Mai, 15. August
und 15. November fallig.

(3) Der Teilzahlungsbetrag flr die Bereitstellungs- und Entsorgungsgebuhr betragt
jeweils ein Viertel der jahrlichen Bereitstellungs- und Entsorgungsgebuhr.

(4) Die Entsorgungsgebihr flr einen Zusatzmiullsack ist mit dessen Abholung im
Gemeindeamt Frantschach-St. Gertraud fallig.

§6

Inkrafttreten
(1) Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2025 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des
Gemeinderates der Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud vom 28. Mai
2009, Zahl: 813-0-0044/2009, mit der Gebuhren fur die Entsorgung von
Abfallen und die Umweltberatung ausgeschrieben werden
(Abfallgebihrenverordnung), auBer Kraft.

Der Blrgermeister:

Gulnther Vallant
(digital signiert)
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Unterzeichner

Mar kt genei nde Frantschach-St. Gertraud

Datum/Zeit-UTC

2025- 06- 11T09: 20: 21+02: 00

Aussteller-Zertifikat

a- si gn- cor por at e- 07

Serien-Nr.

371013513

Hinweis

Di eses Dokunent wurde antssigniert. Auch ein Ausdruck dieses
Dokuments hat germé § 20 E- Governnent-Gesetz die Bewei skraft
einer offentlichen Urkunde.

Priifinformation

Di eses Dokunent wurde antssigniert. |nformationen zur Prifung
der el ektroni schen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter
http://ww. frantschach. gv. at/ ant ssi gnat ur
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